
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1 

 

 

Direzione: V Ambiente e Pianificazione 

Servizio: Prevenzione e coordinamento attività Datore di Lavoro 

 

OGGETTO: Fornitura calzature antinfortunistica d.p.i. per il personale operante all'esterno su   

strade dell'Ente Integrazione e variazione quadro complessivo di spesa. 
CIG:  Z712EDF497  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO E DEL PROCEDIMENTO 

 

PREMESSO CHE con Determina n. 1224 del 10 dicembre 2020 è stata affidata alla ditta Catapano  

s.r.l. la fornitura di calzature antinfortunistiche d.p.i. per complessive € 24.116,80 approvando altresì 

il quadro complessivo di spesa per la ripartizione delle somme a disposizione impegnando l'importo 

complessivo di € 29.826,09  sul cap. 3499 bil. es. 2020 impegno di spesa n. 1059 del 4.12.2020; 

CHE tra le somme a disposizione sono state previste anche € 403,59 per spese tecniche che non sono 

state utilizzate e che non si rendono più necessarie; 

CHE è necessario provvedere all'integrazione della fornitura di calzature antinfortunistiche d.p.i. per 

lavoratori abilitati all'uso di attrezzature da taglio; 

CONSIDERATO CHE a seguito di quanto sopra si è provveduto a variare il quadro complessivo  

della spesa; 

Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l' O.R.E.L.; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica 

e amministrativa; 

Visto il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ed ii. 

Visto lo Statuto Provinciale; 

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il regolamento sui controlli interni; 

VERIFICATA l’insussistenza di conflitti di interesse prevista dalla normativa vigente, con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

149 09/02/2022

130 10/02/2022



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

 

VISTA la D.D. n. 1580 del 27/12/2022 con la quale il Dirigente della V Direzione proroga la delega 

allo scrivente Responsabile del procedimento titolare di P.O. per lo svolgimento dell'attività 

amministrativa a rilevanza esterna; 

 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, 

APPROVARE la variazione al quadro complessivo di spesa elaborata il 1.2.2022 e relativa alla 

fornitura di cui all'oggetto; 

DARE ATTO CHE la variazione non comporta alcun impegno di spesa restando immutato 

l'impegno complessivo di € 29.826,09 sul cap. 3499 bil. es. 2020, impegno di spesa n. 1059 del 

4.12.2020; 

PROVVEDERE con successivi atti all'integrazione della fornitura alle stesse condizioni e con la 

stessa ditta presente nella determina n. 1224 del 10 dicembre 2020; 

ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 

cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il 

responsabile del procedimento è il Responsabile del Servizio Prevenzione e coordinamento attività 

datore di lavoro, in atto il dott. Sandro Mangiapane; 

TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per il controllo 

contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.  

                 Il Responsabile P.O del Servizio 

              con delega di funzioni 

          ai sensi ex art 17 c. 1 bis D.Lgs. 165/2001 

                                                                                                                               det. dir. n. 1580 del  27 dicembre 2021 

                                         dott.  Sandro Mangiapane  
 

 

 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, approvato 

con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa favorevole e si 

attesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fine di evitare danni patrimoniali certi e gravi 

all’Ente.       

              Il Responsabile P.O del Servizio 

              con delega di funzioni 

          ai sensi ex art 17 c. 1 bis D.Lgs. 165/2001 

                                                                                                                                           det. dir. n. 1580 del  27 dicembre 2021 

                                              dott.  Sandro Mangiapane  
 

 


